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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
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NrasggProt Memaliaj, mé |/ /({2 2023
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PROJEKT -VENDIM

PiER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2024
(PAKETA FISKALE) BASHKIA MEMALIAJ

N& mbéshtetje 1€ nenit 54, shkronja "f", t& Ligjit nr.13%2015, daw¢ 17.12.2015 "Pér
vetgeverisjen vendore", Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore” to
ndryshuar Ligjit Nr. 9920 datg 19.5.2008 "Pér procedurat Tatimore n& Republikén ¢ Shqipérisg”,
I ndryshuar, Ligjin nr.10304, daté 15.7.2010."Pé&r sektorin minerar né Republikén e Shqiperist",
Ligjin nr.9975, dat& 28.7.2008 "Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, ligjin.Nr. 9385, daté
4,5.2005 "Pé&r pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar; Ligjin Nr. 9693, daté 19.3.2007 "Pér
fondin kulloser", i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010, "Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin" ndryshuar, VKM nr.391 datg 31.06.2006"Pér pércaktimin e larifave né sektorin e
pyvieve dhe & kullotave".i ndryshuar, Ligjin Nr.10.463, daté 29.9.2011 "Pér shérbimin veterinar
né Republikén e Shqipérisé"; Ligjin nr.152/2015, daté 21.12.2015,"Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shp&timin", VKM Nr.285 datg 27.06.2002 " Pér tarifat ¢ shérbimeve gé kryen
policia e mbrojtjes nga #jarri dhe shpétimit ndaj shtetasve dhe personave,juridiké e [z1ké vendas
¢ t& huaj" . VKM nr.784 daté 09.11.2016" Pér ményrén dhe kriteret ¢ llogaritjes s€ shpenzimeve 1@
ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve né objektet e siguruara administrimin e p&rdonmin ¢ té
ardhurave, pér llogari t& shérbimit vendor & MZSH-s8" VKM Nr.632, daté 11.6.2009 "Pér
miratimin ¢ tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotjc dhe kositie" | VKM
nr. 783 daté 10.11.2011 " Pér procedurat ¢ ndarjes s€ t& ardhurave t€ taksés vietore 1€ mjetleve té
perdorura me njesité e geverisjes vendore", i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 107/2014 daté 31.07.2014"
Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, "', VKM nr.132 daté 07.03.2018 "Pér metodologjiné
pér pércakiimin ¢ vlerés sé taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme "ndértesa”, ¢ bazés s€ taksés
pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe € dhénave pér pércaklimin ¢
hazés s¢ taksés, si dhe t& kritereve dhe mregullave pér vlersimin alternativ € detyrimit (&
taksés":

VENDOSI

1. Té miratojé nivelin e taksave dhe tarifave vendore per Bashking Memaliaj sipas
dokumentit bashkéngjitur.



2. Nearkimin e Sekioréve (& Bashkisé Memaliaj, Njgsitg Administrative dhe institucionet e
varésisé por zbatimin e paketés liskale.

PAKETA FISKALE PER TAKSAT DHE TARIFAT
VENDORE
PER VITIN 2024
BASHEKIA Memaliaj

1. TATIMI 1 THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL

Te ardhurat nga Tatieni i thjcshtuar mbi fitimin per biznesin ¢ vogel per vitin 2024 do te
realizohen ne zbatim Le Ligjit Nr 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin ¢ taksave vendore™ t&
ndryshuar .

Shkalla extimore

Niveli i tatimit per subjektet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin me garkullim vjctor nga O den
ne ¥ milion leke, eshie O ( zcro ) leke ne vit.

2. TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE
T& ardhural nga Tatimi mbi & Ardhurat Personale vilen nga Drejtoria e Pergithshme ¢
| atimeve dhe i transferohen pushietit vendor ne forme transterte.

Te ardhura nga __‘_“_'_I_'q_timi Mbi Te Ardhurat Personale © | ) i,EﬂD,GGCI |ske |

3. TAKSA MB!I PASURINE E PALUAJTSHME

3.1: TAKSA ME[LNDERTESAT

1.Taksés mbi ndériesat i nénshirohen individ&tl, personat fiziké ose juridiké, vendas apo t€ huaj,
pronaré ose pérdorucs i€ pasurive t& palugjtshme né teeritorin e Republikés st Shqipénisé,
pavargsisht nga nivell 1 shftytgzimit 8 kétyee ndérfesave. pérveg rasteve kur né ké lig]
péreakichen ndryshe.

2. Taksis mbi ndértesai i nénshtrohen personat g kan# aplikuar pér legalizim t€ ndértesés, sipas
Iigjit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe intcgrimin e ndértimeve pa leie™.

3, Taksés mbi ndértesat 1 nénshtrohen zhvilluesit, 18 eilét nuk arrijn t& mbyllin ndértimin sipas
Icjcs pérkatése, 18 léshuar nga antoriteti i planifikimit. Afatl i péellogaritjes s& taksgs fillon nga
momenti 1 mbarimit & afatit kohor t& pércaktuar n& aktin ¢ miratimit 1€ kérkesés pér legge
ndErtimmi.

4. Detyrimi pér taksén mbi ndéricsat ilogaritet si shum&zim i bazés s& taksés me shkallén e raksés
mbi ndértesén.

5. laksa vendore mhi pasurinc e paluajtshme “ndérest” llogaritet si detyrim vjetor i
taksapaguesil .

6. Papesa ¢ takses beéhet njéhert né vit



7. Perjashfohen nea takva mbi nidereesar:

i pronat & shtetit dhe & njésive © qeverisjes vendore, & pérdoren pér géllime
jolitimprurése;

b pasurité¢ n& prongsi t& shlelil, t¢ kaluara me vendim t& Ké&shilhil 18 Mimstrave, nén
administrimin ¢ shogérive publike shiel@rore;

C. ndértesat ¢ banimit, g& shfryt#zohen nga qiramarrssi me gira t€ paltberalizuara;

¢) banesat sociale ng pronés) 18 bashkive;

d)pasurilé e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekleve juridike ose fizike, g€ né bazg t
marréveshjeve me bashkitg pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale:

dh) ndértesat g pErdoren nga komunitetet fetare, né funksion & veprimtarisé sg tyre;

e} strukturat akomoduese “Hotel/Resort me Katér dhe pesé yvje. status special”, sipas pércaktimit
nt legjislacionin e lushés s& turizmit dhe q# jang mbajlés 18 mj& marke tregtare & regjistruar dhe
njobur ndérkombétarsht “brand name™;

€} ndénesat e banimit, t&¢ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét g€ pérfilojng verdm
pension plegérie/ pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté ,osc dhe me
persona né ngarkim € tyre g8 jang t€ paafi€ pér pund;

f) ndértesat ¢ banimit té kryefamiljaréve g€ trajlohen me ndihmé ekonomike;

oy ndériesal kulturore, nén mbrojtje & pérkohshme osc ¢ pérhershme, pér kohén né 1€ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit ng fugi p&r monumentet ¢ kulturés dhe/ose trashégiming
kulturore .18 cilal pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése;

Bara e talsés

Raza e taksés mbi ndértesat ¢shié vlera e ndértesés, g2 logaritet né pérputhje me metodologjing
dhe procedurat e pércaktuara me vendim t& K&shillit & Ministrave.

Keshilli i Ministrave, né bazé t& vjewdrsisé s& ndértesés, mund 18 specifikojé nénkalegor
peéirkatése.

Shkalla € taksés

Shkalla e taksds mbi ndértesat. ¢ cila aplikohet s1 pérgindjc ¢ bazés s& laks€s, Sshtg si mé
poshté:

ay 0,05 % pér ndériesén g€ pérduret. shiryiGzohet pér banim;

b) 0.2 % pér ndértesén qé pérdoret. shirytézohet pér veprimtan ekonomike;

¢} 30 % o shkallés s2 taksés pérkatése per t& gjithé sipériagen ndértimore, pér (& cilén zhvillues:
Gshté pajisur me leje ndériimi dhe nuk ka arritur 1a pérfundejé até sipas afatit 1€ pércaktuar né
aktin e miratimit 18 kérkesés pér leje ndértimi.

Informacioni lidbhur me taksén mbi ndértesén
K&shilli 1 Mimstrave péreakton mregulla ng lidhic me:

a) natyrén dhe prioritetin e informacionit q¢ do t& pérdoret ng lidhjc me pércakiimin ¢ bazés s&
taksBs mbi ndértesat, né raste mospérputhjesh t€ informacionit 18 marré nga burime & ndryshme;

b) prioriletin ¢ t€ dhénave & do & pérdoren né lidhje me vierén ¢ tatueshme,

Pérgjcgiisite ¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme té Taksés s& Pasurisé

Direjlonia e Pérgjithshime e Taksés sé Pasunsi:



a) menaxhon regjistrin gendror 1@ bazds s& t# dhénave 1 pasunve 1€ paluajtshme

{Kadastra Fiskalc);

32

b} udhcheq, nea piképamja melodologjike, néd lidhje me admimsirimin e taksés mbi
pasurité ¢ paluajtshme; ¢) pércakion nivelin e vicrésuar t& taksés s& pasurisé s& pajuajtshme
pér rulériesal, si dhe detyrimin e taksgs s& prongs, me metoda alternative @ viergsimit.
Kashilli i Ministrave vendos kritere dhe rregulla ng lidhjie me procedurat dhe elementet gé
pérdoren piér vlerésimin alternativ t& detynmil 12 taksés.

Pérojeajésité e nidsisé s€ vetégeverisjes vendore

I. Nj&sia e vetéqeverisics vendore &shté auloriteti pérgjegjés pér adminisirimin ¢ taksds mbi
ndériesat nén juridiksionin e saj, p&rmes ushinmit (& funksioneve 18 méposhime:

a) mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pir g&llime fiskale;

b} pérditésimin & t& dh&nave 18 regjisrit qondror 18 bazés sé 18 dhnave 1€ pasurive €
paluajtshme (Kadastra Fiskale),

¢) mbledhjen me forcé (8 detyrimeve 1€ taksés mbi ndérlesén;

¢) komigjimin e 18 dhénave n& lidhjc me loparitien e taksds, né rastet ¢ sakt@simit 1€
informacionit pér sipérlagen, vendndodhjen zonale, gmimet & tregut &4j;

d) shgvrtimin e ankimit admimsirativ t¢ taksapaguesve.
2. 'T¢ ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuring e palu;J:]f_b]'iI']'le derdhcn pér lloﬂaxl té
buxhetit pérkatés t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore, né territorin e s€ ¢ilés ndodhet pasuria,
dhe pérderen né pérputhie me ligjin “Pér financat ¢ vetdqgeverisjes vendore n& Republikén e
Shgipénsé.

TAKSA MBI TOKEN BUIOESORE

N Klasiﬁki-iﬁ-i_-sipas Kategorise se tokes Leke/ha/vit -
| |Kategoriael 2800
2 Karegoria e [1 o P20
3 Kategoria € 111 1400
|4 Kategoriag IV . 1350
F5 Kategonz e V 1250
6 Kutegoma e VI 1200
7 Katcporia VII-X 1100
NG rast t& mungesSs s§ dokumentacionit 8 pronésis€ . pérdoruesi § tokés bujgésore bén me

vetédeklarim 18 sipériages s tokds bujgsore . pran¢ bashkisé ku ndodhet toka. Pas
vetédeklarimit Seklori 1 Financave dhe Tatimeve (Tatim-Taksa) mund 1€ bej@ verifikimin né
lidhje me sakiésing ¢ kéti} deklarimi dhe né mast € konstathinit € deklarimit 12 ndryshém me
realitetin pagesa do t& llogaritet pér t& gjithé perudhin.

« Pérjashtohen nega taksa tokat bujgésore, qé mbillen me kultura drufrutore dhe
vroshtari pér pesé vitet € para nga casti i mbjelljes.

Struktura e ngarkuar pér vicljen ¢ taksés mbi tokén bujgisorc ¢shté Sekton 1 Financés dhe
Tatimeve (Tatim - Taksa ) pér Njgsing Administrative Memaliaj . kurse n njésit e tjera
administrative, struktura e ngarkuar 8shi@ njésia administrative. Tatlmpaguesi. i cili nuk



armin g8 , brenda afant @ parashikuar , (€ paguajé shumén e detyrimit tatimor 18
koniributil | detyrohel 1€ pagoard mE grobé |, (& barabaré me 0.06 % 1€ shumés s&
detvrimit t& papaguar pér cdo dité, glaté 1& cilés pagesa nuk &shié kryver . Pér asnjé rast
gioba nuk llogaritet pér njé periudhé mé 1€ gjatd se 365 dité kalendanke.

3.3 TAKSA MBI TRUALLINGJO HAPESIRE PUBLIKE

Taksa mbi truallin éshié

Baza e takséis mbi truallin &shté sipérfagja e truallit, n& metér katror, né pronési apo
pérdorim t# taksapaguesit &sht& detyrim vijetor g€ paguhet brenda datés 30 gershor 1€ vitit
fiskal . Sipérfagja e truallit ng prongsi pércaktohet sipas dokumenteve g€ e virleloné até.
NE rasl 18 mungesfs s€ dokumentacionit t€ prondsisé, pérdoruesi 1 truallit bén nyg
vetédeklarim 1& sipérfages € truallit né pérdornm, prang bashkisé ku ndodhct truatli.
Niveli 1 taks8s caktohet ng lek# pBr metér katror. Delynmi i 1aksés llogaritet si shumeézim
1 mivelil 1€ taksés me bavén e lalueshme.

Strukinra e ngarkuar per vieljen e rokses mbi trualline  biznesit eshte Zyra e
Sherbimeve | Urbunistikes dhe Njesité Administrative Struktura e vieljes sé taksés mbi
truallin pér familjarés | Eshié agientl tatimor Ufseflés Kanalizime

Taksa e mbledhur , né mbéshtetje t2 k&tij 1igji . paguhet né buxhetin e bashkisé , né territorin ¢
s¢ ¢ilés ndodhet prona e tatueshme. Kategorité minimale t€ bazés s& tuksés dhe nivelet treguese
t& taksés pér edo katepori minimale t& bazés pér taks&n mbi truallin Eshté si vijon:

* Bashkive Klasifikimi | Vliera e taksas nd lekéf/m2 /it pér qallime banimi | Viers < taksds né lekd/m2vit pér

sipas nga tndivigér | g8llime hiznes) :
: Bashkia Memalia] | 024 12 |

4. TAKSA E FJETJES NE HOTEL
e T Baon e Tolsts e e et e Nivell
i ! Hotel me 4-3 wpe 105 lekématé  qéndrimif
| person
2 Bujting, fieting, motel dhe gdo njési jelér akomoduese, sipas | 35 Ické/maté
| pErcaktimeve té ligjil pér unzmin géndrimi/person

Me “hotel” kuptohet ¢do veprmtari, g jop steehim kundrejt pagesés dhe pCrfshin
emériimet hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shi€pi priieje, lunz8m familjar dhe
¢do obyekt yetér f pérdoret pér kétE qéllim.

Baza ¢ taksés st fictics o€ hotel shté numei i netéve t& géndruara né holel, pér person.
Detyrimi pér taksén llogariter si shumézim i nivelit t& taksés s& vendosur nga bashkia, pér
naté géndrimi, me nuinrin e netéve t€ géndrimit né hoted.

Struktura ¢ caktuor pér vielien ¢ kisai takse ésié Sektori { Tatim - Taksave dhe Njésité
Administrative,



Iﬁ. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

Nivell i taksts s& ndikimit ng inlrastrukluré nga ndértimet ¢ reja , sipas kategorive
pércaktohet sipas tabelés s& m&poshtéme -

KATEGORITE Nivell i taksés

b PEr ndértesa banimi 4% e omimit té shitpes pérmmz, né rasting
| ndértimeve pér géllime banimiapo njési shérbimi |
nga shogérite e ndértimit té cilat nuk destinghen
pér pérdarim né disa sektoré apo sher.pub

1. P&r ndértess té tjerg {-E'l-z“ﬁé".s,banesa,rikunstruksinn 2% & vlerds & investimit
! trepéti, shérbim, prodhim etj)

INl. PEr prajektet & infrastruktures, pér ndértimin e rrug-é\.'ré 0.1 % e wvierds s& investimit, por jo mia‘; pak se
kombétare, t& digave, ndértimit t& infrastrukturgs né | kostoja e rebabilitimdt t8 infrastruktureés se démtuar
energji pErfshiré makinerité dhe pajisjst pér kéto projekte.

IV, Pér ndértesat gf jang né process [egalizimi - 0.5% e wlerés o8 investimit

1. Baza ¢ taksés &shté vlera né leké e nvestimit (¢ ri g kérkohet & kryhet sipas preventivit ose
viera ng lekg e cmimit & shitjes pér meldr kKatror t& investimit 8 ri. Klasifikimi &1 investim [ £l
pércaktohet né pérputhje me legjislacionin né [uqi pér dhénien ¢ lejes s& ndértimit.
2. N& rastin e nd&rtimeve & destinuara pr géllimc banimi apo pér njés treglimi dhe
shirbimi, t& cilat krvhen nga shogéri ndértimi, shkalla e taksés s¢ ndikimit né infrastrukiued
gshig né masén 4 (katér) pSr qind & ¢mimit t& shities p&r melér katror,

o NE k&g kategori investimesh pérfshihen cdhe ndértimet »8vendgsucse plr géllime
banimi, t& kushtézuara pér Cu ndértuar si shkak 1 zbatimit 18 m& kentrate
koncesionare, € cila prek banesat ekvistuese. (Gjithashtu, ng kétg kawegon pérfshihen
edhe ndértimet ¢ destinnara pér qendra treglare apo 18 biznesit.

» Daza e taks8s &shig vlera né leké pér metér katror e ¢mimit 1€ shifjes s& ndértimeve
pér qétlime banimi apo t8 nj&sive 18 regumit dhe shérbimit, Cmimi 1 shitjes pér metér
katror bazohet né vierén referuese 18 vler8s s& tregut, sipas pércaklimeve t€ nxjorra
me gkl 1€ Keshillit 18 Ministrave.

3. NE rastin e ndérlimeve & ndryshme nga ato & péreakiuara né pikén 2, t& kétij nem, niveli i
taksés shprehet ;1 pérqindie e vlerés sé investirmt dhe:

a) pér ndértime qi destinchen pér pérdorim né sekiorin e trizmit, @ industrisé, (& bujqésist,
té ndértimeve individuale pér qéllime 8 pérdorimit veljak nga individét, t& ndérluara nga vetd
individi apo me sipérmarrCs, si dhe t& ndértimeve pér géllime publike, taksa e ndikimit né
inltastruktur SshtE 3 (tre) pér qind e vierds s& investmit.

by pér projckte t& infrastrukturés, pér ndérlimin ¢ rrugéve kombéiare, 1¢ porteve, 1€
acroporteve, @ tuneleve, 1€ digave, 1#© ndértinut € infrastrukiurés né encrgji, pérfshiré
makinerité dhe pajisiet pér kéto projekie, 1aksa ¢ adikimit né infrastrukiuré & ndértimeve &
reja &shie 0.1 (zero piké nj€) pér gind e vlerés s¢ investimit, por jo mé pak se kostoja e
rehabilitimit t& infrastrukturés s& dénutuar, kur kjo kosto nuk &shté périshiré né preventivin ¢
investimit,

¢} pér ndértesat, té cilat jang né proces legalizimi, taksa e ndikimil n& nfrastrukturé e
ndértimeve t& reja gshté 0.3 (zero pikd pesd) pér qind ¢ vlerés sé investimit. Lgja e legalizimil
l&shohet vetém pasi t8 jet® vérieluar pagesa ¢ taksés nga taksapaguesl.

d) pér ndéresat .g# destinohen pér qéllime banimi né zonal malore Jtaksa € ndikimit nc
infrastrukturégshté3 { tre) pérgind ¢ vierds s& investimit.



4. Detyrimi pér pagesén e taksés { takon investilonit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet
nga organi gé léshon lejen e ndértimit dhe ark&lohel pér ¢do rast, pér llogari té bashkisE, qi
mbulon territorin ku do 1€ béhet investimi.

5. Nése objekil, pér t& cilin do t& behet investimi, shtrihet né territerin € mé shumé se njé bashkie
ose kur objekti ndikon né nfrastrukiurén ¢ njé bashkic tietér, 1€ ardhurat nga taksa ndahen
proporcionalishl ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése t& shtrirjes =€ objektit dhe t2
ndikimit t& investimit né infrastrulcturén e secilés bashk:.

6. Pérjushtohen nga pagesa ¢ kisaj takse investimet e kryera pér ndérlinun e siruklurave
akomoduese “Tlotel/Resort me pesé yje, slatus special”, sipas péreaktimit n€ legjistaciomn e
fushis s¢ turizmit dhe g€ jang mbajtés 18 njé marke tregtare t€ rogjistruar dhe njohur
ndérkombé&tarishit “brand name™,

7. Pérjashiohen nyga pagesa e k8sy takse edhe investimet ¢ subtekteve, t& cilal xhviliogné
veprimtar] pritése 18 gertifikuar 1 “agrolurizém™, sipas legjislacionit né fugi né fushén e lunemit.

Strukiura ¢ caktuar pér vieljen e késaj tukse Eshié Seldori | shvillimit Urban dhe Kadsirés prané
Bushkisé Memedicif

6. TAKSA MEI KALIMIN E TEPREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E

PALUAJTSHME
Nr | Katcgoritt ¢ ndéricsave Tarifa pér € gjltha "ﬁjEsiﬁé zonal {lcké/m2)
| 1| Ndertesa banimi 100
i 2 Ndértesa L€ tiera pér tregét e shérbime 300
-3 Ndériesa (8 tjera 200

« Taksa mbi kalimin ¢ se drejtes se pronesise per pasuritc ¢ paluajtshme vendoset per
ndertesat dhe te pjitha pasurite e paluajtshme ne gastin ¢ kalimit te se drejfles se
pronesise mbi to.

» Baza ¢ takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasuritc ¢ paluaitshme eshie
siperlagja e ndertimit, proncsia ¢ se ciles transferohet.

o Bara e takses per kalimin ¢ sc drejtes se pronesise per pasurite ¢ tjera te paluajishme
cshte viera ¢ shitjes se tyre. Niveli 1 takses cakiohet ne pergindje dhe nivell tregues i
takscs cshic 2 % .

« Agjent tatimer per vjeljen e takses mbi kalimin ¢ sc drojtes se pronesise per pasurite e
paluajtshme eshte Zyra Vendore e Regjistimit te Pasurise se Paluajishme e cila perfion
3% te shumes se arketuar.

Afatet e pageses

« Taksa paguhet nga personi, ge kalon te drejten ¢ pronesise mbi pasurine ¢ paluajtshme,
para kryerjes se rregjistrimit, ne perputhic me aktet ligjore ne tug.



7. TAKSA E TABELES

'-"-I-'{'atééuritﬁ

Niveli i1 taksis s€

. tabelés

1. Taksé tabele pér géllime identifikimi t& (rupéruara ose jo . brenda
territorit ku chvillohel veprimtaria ¢ biznesit dhe g€ nuk pérdoren pér
reklamuar veprindarite ¢ @ tretéve( ku sh&nohet emn dhefose aktivitetl i
biznesit)
~a) derind 2w

by mbi 2 o deri 10w
- & thieshté( pa ndricim)
-me ndrigtm t& thjesht#
—elektronike

c) mhi Il pe deri 20 pe
- & thyesht&( pa ndngim)
-me ndrigim 1€ thjeshis
-elektronike

d) mbi 20 me cleri 3} mv
- & thjeshté( pa ndrigim)
-me ndricim t& thjesht#
-clektronike

wibi 40 nr

- & thjeshté( pa ndricim)
-mc ndrigim & thjeshté
-clektronike

0 lek&/mivil

TOO0 lekémeivit ;
L1500 leké/m:ivit

15,000 Jek&mavit

5,950 lek&/me/vit

9. 775 lek&imrivt -

12,750 lek&fm/vit |

3,850 lek&/me/vit

6,325 leka/mufvit

8.250 lek&/me/vit

2,800 lek&meivit
4,600 lekd/muvit

6,000 Jeke/my/vit

2. Taksé tabele pér gtllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet
veprimtaria e biznesit n€ formén dhe p&rmasat e tabelave pér erientim
- Tabela identifikuese

120 leksfmyvit

3. Takse tabele pér qEIlimc reklamimi ¢ lévizshme « iial'é'vizshmc deri !

| nE tavarin maksimal 35 m'




« Ethjeshié { me ! pa ndrigim ) 13,300 lek&/mevit

27,000 kB me/vit
+ Elektronike

4. Taksé tabele né funksion & cksporimeve (& ndt}'shm;'té' hapura, |
panairespektakle stenda reklamuese .banderola ctj

»  T&t& giitha llojeve dhe pérmasave 1,000 Teke/me/dité -

1. Taksa ¢ tabelés zbatohet pér t& gjitha subjektet, 1€ cilét vendosin tabela, 1€ [&vizshme apo t€
palévizshme, pér t& identifikuar veprimlaring ¢ tyre ose pér qéllime reklamimi 1€ veprimtarisé s&
tvrc apo dhe pér t& tretd, g vendosen né pamjen ballore t& vendndodhjes sé veprimtarisé, ose
brenda territorit t& pérbashkét ngé gendral lreglare, ose né hapésira jashi€ vendndodhjes s&
veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private.

2. P8r g8llime € zbatimit t& kétij ligji, tabelat kalegonzohen né:

a) Tabelg pér géllime identifikimi & veprimtarisé s& subjektit, ¢ trupézuar ose jo, brenda
rerritorit ku zhvillohet veprimtaria dhe gé nuk pérdoret pér (& reklamuar veprimtanit€ e € treléve.
Né té tilla tabela sh&nohet emrl ose logoja dhefose veprimtaria e subjekiit. NE rastin ¢ pérdorimit
(& mé shumé se njé tabele identifikuese, vetém njéra do 1€ konsiderchet e tllé.

b} Tabelg pér géllime 1dentifikimi jashtG territorit ku zhvillohet veprimtaria € subjekin né
formén dhe pérmasat e tabekave pér orientim. Kéto tabela shérbejng vetém si tabela orientuese
dhe vendosen jashiG territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin 3 e klientelés apo t& publikut
drejt vendndodhjes s€ veprimtaris€ s& subjektit.

¢) Tabelé pér qéllime reklamimi, e vizshme ose e palévizshme, e vendosur né pamjc ballore
ose jo ballore né vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, osc né hapé&sira 1¢ pérbashkéta né
gendrat tregtare. ose né hap@sira & tjera publike apo private, si: tarraca, lozha, ballkonc, fasada,
trotuare, shrylla, mbajtése ajrorc mbi pjes& t& rrugéve qytetasc apo kombélare et)., q kan#
pérmbajtie reklamimi pér vete apo 1@ tretét dhe g shérben si reklamé pér & njoftuar, pér 18
térhequr vérnendjen ose pér & joshur blerésit.

d) Tabeld ng [imksion t& ckspozimeve t& ndryshme ¢ hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola
etj.

3. Taksz ¢ labelés Gshté taksé vietore. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion ¢
ekspozimeve 1€ ndryshme t& hapura, panaire, spcktakle, stenda reklamucsc, banderola efy., pér €
cilat taksa llogaritet dhe paguhet veldm pér periudhén kohore (8 lejes st dhéng nga njésia ¢
velégeverises vendore,

4. Tabcla pérmban shkronja, logo, simbole apo figura, g mundgsojné idemifikimin o
veprimiarisé s& taksapaguesit apo g& shérbeing pér qéllim orientimi, rektamimi ose ekspovimi. 51
bar# viercsimi pir llogaritjen e Laksés shérben siprfagja né metdr katror qé z€ tabela né 1€ gjithe
shirirjen € saj. N& rastin kur tabela pérb&het vetdm nga shkronja 1€ veguara, simbole, logo apo
Agura {& vendosura, t& gdhendura apo & pikturuara mbi njé sipériage ckzistuese, si: mur, fasadé
¢ fashime ¢ edo 1oji. shtyllg, kolond, apu W ngjashme me to, dhe jo nga nj& siperfage ¢ velme ¢
shiriré e shkruar, ¢ stampuar apo e pikturvar brenda sgj, @ ¢ila vendoset mbi njé sipériaqe



ckzistuese, si bazé vlergsimi pér llogaritien e taks&s shérben sip&rfagja qf zéné & aiitha
shkronjat, figurat, logot dhe simbolet gé formojné tabelén.

Kur o¢ sip@rfagen ¢ tabelds identifikuese pérfshiben cdhe shlronja, simbole dhe figura pér
q&llime reklammimm 1€ nj€ apo mé shumé produkieve apo shérbimeve g€ lurmizohen nga vetd
njésia, ku ésht€ vendosur tabela, kjo tabel€ vieréschet si tabel identifikuese dhe taksa llogaritet
pér kEté katepori tabele. NE rast 1@ kund@t, tabela vier@sohet si tabelé reldamimi dhe taksa
Hogaritet pér tabelén pér géllime reklamimi.

ME rast t& pérdorimit nga taksapaguest 1€ mé shumé se njé tabele identifikuese, pérvec atyre
orientuese, vlerdsohet si tabelé identifikucse votém ajo tabelé gé &shté ¢ trupézuar ose jo né
njésing apo brenda tervitont ku ushtrobel veprimitaria e taksapaguesit, ose &€ ndodhel mé prané
njésise, ose verdm njé nga tabelal, kur ka m& shumé se njg (8 1118 n& mésing apo temtorin ku
ushtrohel veprimitania e 1), Cdo tabeld gewdr ¢ 118 konsiderohel 31 tabelé pér géllime reklamimi
dhe taksa llogaritet dhe paguhet pér kéé kategor tabele.

«  Struktura e cakiuvar per vieljen e kesqaj takse eshte Zyra e Sherbimeve | Zyra e fatim -
Faksave dhe Njésité Administrative.

« Por tabelat rcklarmucse, ngarkohet Sckton i Shérbamit Urban dhe Kadstrés

s Struktura ¢ ngarkuar pér penalitet per mos pajisjc me lejé pér vendosje tabele reklamuese
Esht Policia
Bashkiake.

8. TAKSA VJETORE E MJETEVE TE PERDORURA

Drejtorité Rajonale 18 Drejtonisé <& Pérgjithshme 1€ Shérbimeve 18 Transportit Rrugor
(DRSHTRR), t& cilat jané agjent talimor t¢ mhledhjes 8¢ taksés victoore 1€ mjeteve 18 pérdorura |
mbledhin k&& taksé dhe e derdhin, brenda daigs 30 t& cdo muaji, pér llogari te organeve tatimore
& admmnistrai®s géndrore dhe mésive 18 gevensjes vendore. Drojtoria rajonalee shérbimeve &
transportitrmuygor 1 ndan (8 ardhurat nga tsksal e mjeteve t8 pérdorura sipas njdsive t€ qevensjes
vendore, mbéshietur ng vendbanimin e tuksapaguesit g& zolron mjctin ¢ transportit. Nga shuma
e pérgyithshme e 18 ardhurave mujore 18 ark&luara nga taksa victore ¢ myjeteve t€ pérdorura |
drejlorité rajonale 12 DRSHTRR-s& | past mbané komisionin proj 5% 1€ totalit mujor (8 (€
ardhurave ., derdhin me an€ (& [aturds pér arkétin , 23% té kétyre t€ ardhurave né llogaring
hankare 1& degds s& thesaril t& rrethit | ku &shié njésia ¢ qeverisjes vendore | dhe 73% t& &
ardhurave , DPPSHTREJa ¢ derdh pér llogari t€ drejtorisg rajonale, ku gshtd regjistruar
drejtoria rajonale ¢ talimpagesve t€ médhenj). Rakordimi i pagesés s& laks@s nd@rmjet
steukturave 1€ DRSHTRR-58 me organctiatimore t# administratés géndrore dhe vendore kryhet
né bazé & repjistrit ditor & taksés victore 1@ mjeteve t€ pérdorura |, [ormati 1 & cilit &shi€ i
pércaktuar me udhéim & Ministrit 1€ Financave,

Streukrura ¢ nearkuor pér vieliem e késgf takse éshé Drejioric Rojonale E Shérbimeve (&
Transportit Rrugor

9. TAKSE E PERKOHESHME PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE
(TELEFONI,ENERG.JI, TV KABLLOR,INTERNET)




Baza e taksés p&r linjat ajrorc dhe néntok&sore &shté gialésia lineare pdr kilometér ¢ linjave
ajrore dhe néniokésore e cila vihet né shfrvtézim nga subjekte ptr qéllime biznesi. Taksa
Hoparitet si detyrim vielor 1 taksa pagucsit duke shumézuar bazén e iaksgs (gjatéaing lincare pér
kilometér) me nivelin tregues 12 sa).

Nivelf i késai takes pér bashking Memalia) éshiéd 1000 lekd/kmAvit pér linjut méntokiésore dhe
2.000 lekékmivit pér linfat airvore .
= Struktura ¢ ngarkuar pér pérllogaritien e taksés € pérkohéshme pér linaft ajrore dhe
nitntokésore éshié Sektori | Kowrroll Territorit 1¢ Bashkivé Memaliaj dhe per vieljen ¢ sai
éshré Sekrori | Financés dhe Tatimeve ({aksa-Tatime) Bashkia Memaliaj.

10- DUENIE E LICENCAVE PER TREGETIMIN _E NAFTES BRUTO DHE NEN
PRODUKTEVE TE SAJ.

Bazuar ng Ligjin nr. 8450, da@ 24.02.1999 * Pér pé&rpunimin , Transportimin dhe Treptimin e
Naftds , t& Gazil dhe Nénproduktve & Tyre” & ndryshuar me Ligjin nr. 9218 | datg 08.04.2004 =
Pér disa shiesa dhe ndryshime ng& ligiin nr 8450, dat¢ 24.02.1999 * Pér pérpunimin .
Transportimin dhe Tregélimin ¢ Naflds . t& Gazit dhe Nénproduktve 18 Tyre™, 18 ndryshuar si dhe "
né Vendimin e Késhillit Té Ministrave nr.563, daté 27.08.2004 © Pér disa shlesa dhe ndryshime
pér procedurat dhe kushtet pér dhénien e lgjeve e 1€ autorizimeve pér tregélimin e nafls , pazit
dhe nénprodukteve @ tyre . VM nr 970, datg 02.12.2015 p&r ** Pércaktimin e 10 procedurave
dhe kushteve pér dhénicn ¢ licencave pér tregétimin e naliés bruto dhe nénprodukieve 1€ sa)”
VEM ur.344 date 19.04.2017 * Pér disa ndryvshime dhe shiesa n& VKM ne 970, datg 02.12.2015
pér - PErcaktimin e 10 procedurave dhe kushteve pér dhénien ¢ lhicencave pér tregétimin e naflés
bruto dhe nénprodukteve t& saj”, Bashkia Memaliaj jep licence pér personat juridiké € cilét ¢
ushtrojng veprimtaring e (yre pér treaétimin e karburantéve pér aulomjcte (stacionet e shitjes sé
karburantéve ) dhe pér shitjen e 18ndéve djegése (njésitd ¢ shitjes s& léndéve djegésc) né territonn
e Bashkisé Memaliaj pér njé periudhe deri n 5 viet me & drejté pérséritie dhe pagesa pér dhénie
aulorizimi pér dy kateporité ¢ m&sipgrme éshié 51 me poshti:

e Pagesg per dhénien dhe pérséritien e licencave pér stacionct e shitjes s& karburanteve ,
gazil (€ léngshém | pér automjete dhe vajra lubrifikante 1 000 (00 Lekg

+ Pagesi pér dhénien dhe pérséritien e licencave pir njésie ¢ shitjes s& 1éndéve djegtse , qé
ushirojné veprimtaring ¢ tyre pér pér pérdorim (€ konsumatorit fundorg 100 000 lokg .

Strukivra e ngarkuar pér dhénien e kisaj licence dhe vieljen ¢ deryrimis ésheé Sektori I Financés

dhe Tatimeve (Tatim-Taksa) Memallaj. Struktura e ngarkuar pér penalitetet pér mos pajisfe dhe
mas zhatim 1# saf (thasuar ne rregullored pérkatése) éshié Policia Bashkiake,

TARIFAT VENDORE

| 1 ]  TARIFAT VENDORE 1T NJ.A Memaliaj



TARIFE PASTRIMI

= FER POPULLATEN

2400 lekefwtffamll}e

« PERSUBIERTET E BIZNESITIE YOGEL

16,200 leLc: wl

-Bar-kafe {votém bar kafc] “Zonall

ID,GDG lckefwt

-Bar-kafc, rcstorant

25,000 lekg/ ut

-Fast-food, méngjcsore

20,000 Jekéivil |

-{Tuest Housc

9100 lekedvit

~ -Shérbime, artizane

3,100 lekEivit

. -Servise

»  Servise elekironike dhe clcktroshtepiake

9,100 leke! Vil |

_*  Servis makinash

20,000 lckéivit

»  Gomisleri

20,000 Ieké/vit

=Prodhim

" 22,000 leka/vit

« Prodhim u*ahqlmcrrc {gliko, kantml:: wre}

25,000 lek&ivit

« Prodhim Industrial ( dru alumini, perpunim drun)

22,000 Tekg/vil

« Prodhim lndusti_"_lgl___![;;ler1ner )

9% 000 lekafvit

+ Prodhim i bimeve medicinale

30,000 lekéfivit

-shogéri Sigurimesh

23.400 lekéivit

| -Bilardo, Ldl@em

15,600 lekéivit

-Profesionet ¢ liva

=  Dentist

20,000 lekéivir

» Farmacist

25,000 leké/vit

» Laborator mjckesor

30,000 Jekevit

. Khmkﬂ myekesore

20,000 leks/vit |

«+  Parukeri 16 000 lekefat _

= Avokat, jurist 15,004 lekgt |

« Noter

« Konlabilist i 15,000 leké/vit
-Transport: .

- Mallrash ) 7,800 leke/vil

« Udhetaresh me mjet §+1

7.800 lek&/vit

« Udhctaresh me mjet 4+1 {laksi)

3,250 lekéiat

-supermarkete dhe tregeli me shumice

36,400 tekaivit

-Tregje pnvale fruta-perime

55,900 lekéfvit |

~Tregje private artikyj industrial

55,900 leké vit

-Tregje te perziera (fruta-perime dhe artikuj m::lustrlal}

55,900 lek&/vit

C-TV —Lokal (vendor)

15,600 leké

-Subjckic shérbimi varroshe

13,600 lek&ivit |

+  PER SUBJEKTET EBIZNESIT TE MADH

-Prodhuesit ___E}T_.SII]E}' lekéivit
__~I_{arbumme1 _____ 97,500 leké&/vit |
-Bankal '

- -Ndertues dhe prodhucs nerte { perpunim gurri )
+ ~Tregen dhe sherbime

113,100 lekiivit

48,100 lek&hvil |




_ _—S_Iy_:_;gﬂri transporti

65,000 leks/vit

| STV Kabllor

97300 lekéfvir |

-andduone te ndryshme

39,000 leka& it

-Sherbime elektmmkc

48,100 lekE/vit

-1".'35.01‘]&1‘!

-Shkolta prwatc

s TNSTITUCIOMNE DIE, ZYR.-\ SHTETRORE

- -0OSHEE

12,000 feké/vit

-Posta Shqiplare "'-Qha

B2, 00 lekéivit

i -Ujesjelles — Kanalizime Memaliaj

12,000 lek&fvit *

-Albtelecom

12,000 lek&Hvit

~Nedeme elektrik ( QSSII T

12,000 Tok&/vit

-Drejtoria e Shendetit Publik

-Spitali Memaliag

12,000 Teke/vir

=FSDESH

-Komnrisariati 1 Pnlmme

12,000 lek&/vit

-Sigurimet shogerore

12,000 leké/vit

T&RIFE GJELBERIMI
_* EER POPUL LATEN :

200 tcké/vit/familie |

*  PERSUBIEKTET E BIZNESIT TT VOGEL

. -Tregeti ushqimore, mish, fruta-perime

2 200 lekgfvit

ti artiku) industrial

2,200 lukenlt

-Bar-kaft (vctém bar-kafe)

2.200 lekshat

—Fidr—kafe restorant, [ast-food, mung]emre

2,200 lekEivit

-Cruest TIouse

{ lekéivit

-Shirbime, artizang

3200 lckalvit |

~Servise

»  Servise clektmqifq dhe elcktmshte;ﬁak::

2,200 lekéivit

»  Servis makinash

2,200 lcke/vit

+  Cromister

_ 2,200 Jekeivit |

L Prodiim

« Prodhim ushqimore (g]ik{;}: furre buke, kantina {;é-r-e_.

pasticeri}

2,200 leké/vil

» Prodhim Industrial { dru alumini,
rmcrmer )

perpunirn  druri,

2,200 {eke/vit

» Prodhim i bimeve medicinale

2,200 lekéhvit

-5Shogéri Sigurimesh 6,000 leke/vit
-Bilardo, kalgeto 2,200 lek&ivit
-Profesionel e lira 2,200 lekEivit

-fransport:

+ Mallrash

2.200 lekéivit |

- Udhetaresh me mjet §+]

2,200 lokvit

« Udhetaresh me mijet 4+1 (ta_km}

2,200 Jekélvit |

~‘§upem1arl~.+:n, dhe ngeu me shumice

6,000 lek&Hit

2,200 lcké/ivit

2.200 lek&vit .

: ~Tre gje te perzicra (fruia~p{:nme_ dhe artikug industrial)’

2,200 lek&/vil |

-TY I _okal { vendor)

~Subjekie shrbimi varroshe

2,200 lek&ivit

2,200 lekglvit




* _ PER SUBJEKTET E BIZNESIT TE MADH

-Prodhuesit

6.000 leké/vit !

-Karhurantet

6,000 lekg/vit

-T'regeti dhe shcrhim-e__

6,000 leké/vit

~Shogen transporti

11,000 lekg/vit |

-Bankat

-TV Kabtlor

6,000 lek&/vit

-Fondacione te ndryshme

10,000 lekgivit |

-Sherbime clekironike

6,000 lek&/ivit

-Fasoneri

11,000 Ické/vit |

-Shkolla Private

"+ Nderues dhe prodhues inerte ( perpunim gurei )

2, noo lek&/vit |

*  [NSTITUCIONE DHE ZYRA SHTETRORE

_QSHEE

3,000 Teka/vit

| -Posta Shgiptare sh.a

5,000 fekéivil |

-Ujesjclles — Kanalizime Mcmahaj

5.000 lekéfvit |

" =Albielecom

_2,000 leka/vil |

- =Drejtorta ¢ Shendett Publik

-Nenstacioni Elektrik | OSSH )

2000 lek&/vit

—Spltah '\-'ibmdhﬂ_l

5,000 leké/vit |

-FSDKSH

! -Kom1w.r1&t1 i Pﬂ]ICISE

5,000 lekhvit

TARIFE \IDRJ(,IMI

- I'-'F',R_ FOPLULLATEN

800 lekE/vit/familje

* _PER SUBJEKTET F. RIZNESIT TE VOGEL

~Tregeti ushqimore, mish, frula-perime

4,000 Leka/vit

t1 arlikuj indusiria]

4,000 Iekafvit

-Bar-kafe (verém bar-kafc}l

4,000 lekéfvit |

I _Rar- kafe, restorant, fast-food, mengrcmre

4,000 leké&vit

-Guest [ousc

0 lek &Nt

' [ ~Shérbime, artizang

4,000 Jekéivit

-Secrvise

e Servi se elektronik dhe elektmshlepmke

4,000 lek/vit

+  Servis makinash

4 000 fekéivit

»  Gornisteri

~rodiim

4,000 lek&/vit

« Trodhim ushgimore (gliko, furre buke, kantina verc. |

pasticeri}

4,000 lek&/vil

+  Prodhim Industrial { dru alumi'hi, porpunim ﬂruri,

mermier )

4,000 lekivit

« Prodhim i blmmc medicinale

4,000 lek&ivit

-.‘:.hcrqeri Sigurimesh

4,000 fekein |

- -Bilardo, kalgeto

3000 leké&it

-Profesionet ¢ lira )

4,000 lek&/vil

L Tran; SPaFL

s DMallrash

4,000 Jek&it

 Udhetaresh me myet 8+1

4,000 lekifvit

» Udhetaresh mc mjet 411 (takql}

4,000 lekgivit

-Supermarkete dhe tregeti e shumice

4,000 leké/vil




- -Trf:n]c privaie Iruta_-pcnme

4,000 Tekévit

-Tregje private anikyj industrial

4,000 lekéivit

-Tregje t& perziera {fruta-perime dhe artikyj industrialy

4 00 leka’mit :

| -TV —Lokal {vendor)

4,000 lekﬂfwt

-Subjekte shérbimi varroshe

4,000 Ieké/vit

» PERSUBIEKTET E BIZNESIT TE MADH

| -Prodhuesit

7,000 leks fvit

Karburan let h

7.000 lck ivit

-Tregeti dhe sherbime

7.000 lek& it

-Shogen transporti

7,000 leké /vit |

i wBankat

TV Kabllor

7000 Teké fvit

-Fondacione te ndryshme

12,000 leké/vit

: -Shcrbme elektronike

7000 lekivit

-Fasoneri

-Shkolla Private

-Ndertucs dhe prodhucs inerle ( perpurim gurri )

7,000 [eke it

= INSTITUCHINE DHE ZYRA SUTETRORE
-OSIIEL '

5,000 leké/vit

' - Posta Shqiptare sh.a

5,000 lekévit

- Ujesjelles — Kanaltzime Mcmaliaj

5,000 lek&Mvit :

i -Albtelecom

5,000 lekg/vit

Nenstacioni elektrik { DSSII )

5,000 Ickc/vit

-Drejtoria e Shendctit Publi k.

-apitai Mma.ha[

5.000 lekafvit

| ~Komisariati i Policise

5,000 leké/vit |

| Per arketimin ¢ kétyre 16 ardhurave ngarkohef Zyra Tadim -
 {aksa

TARIFY PER AMBULANTE
(Ambulant €sht€ personi fizik, i ¢ili tregton mallra ose shérbime
pér publikun pa pasur nj& vend biznesi fiks, q& ushiron
aktivitetin nt njési t& vetme tregtimi 18 18vizshme dhe lejohet t¢
tregtojé né ambiente publike pasi 8shig pajisur me lgje npa
bashlkia nén juridiksionin territorial dhe administrative)

7.000 lekéivit

Tarifé shérbimi pér subjekict trﬁgétare,pmdhucs dhe
shérbimi me seli brenda ose fashié Bashkisé Memaliaj g&
realizojngé ose tregétojng prodhimet shérbimet osc maflrat e

i Iyre me mjete té tyre ose 1€ marra me gera

7,000 lek&ivit

Pér griéiimin e késyre 1€ ardhurave ngarkohet Zvra ¢ Tatim-

. Teksa

"DH

Tarife per subjekic jashie Bashkise { tarifat per
pastrim,giefberim.ndricim )

Fitues ne tendera ¢
imvestime! me vlera 1

-me vieré knntrate deri ng 5 milion leke

.médha)

20,000 leké/tender

-me vlerd kontrate mbi 5 milion lekg

30,000 lekétender

P.S NE& rastet ¢ bashkimeve & operatoréve kjo tarife do (&
Hogaritet né raporl me vlerén e kontratés (€ seicilit

Tarifé pér scktorin ¢ shérbimit funeral

- MonUm varresh nga subjektet private

TARIFE PER LZENIE HAPESIRASH PU EIJKJ:.

2.000 leké'rast |



- Tarifa pér zénicn e e hapésirés publike pér sublektet qe llSthﬂ_]l‘lE
aktivilet brenda géndrés s& gyvietil

200 leké /m¥muaj |

- Tariia pér zénicn e hap&sirgs publike pér trogdl jashte qendres
38 gytetit

120 fek&/me/'muy

- Organizimi i spekiakleve ose panaireve té ndryshme

i - Tarifa pér zénie hapé&sire publike nga subjeklet me asele si

mijete,makineri,bokse .kabina,shtylla,sonda cpimi ctj.

120 lek&/my/muaj_

120 fek@/my/muaj |

- Tarife per mbajtje dhe perdorimin ¢ pajisjeve e te mjeleve te
lundrimit dhe objckteve te tjera ne dei,lumenj ose ligene

»  Perporsom

s Per pajisje

100 lek&/person
200 leke! paisje

E.S‘hcrz.fni} Pér arkétimin ¢ késaf tarife pérgiigiet Zyr&_ €
Sherbimeve, Urbanistikas. Tatim - Taksave

" ligene

Perjashiohen nga tarifu per mbajtje dhe perdorimin e pajisieve e
le mjeleve e lundrimii dhe objekteve re tjera ne detlumeni ose

Subjektet me seli ne territorin e Bashkise Memaliaj

TARIF E PARKIMI

-per autobuze

5,000 lekeivit

-por fugona takst §+1

73,000 ickaivit

-per autovetura takst 4+1

3.000 leké&ivit

-~per karmiona deri ne 3. 5ton/kapacitet

5,000 tekéivit ¢

, -per karmiona nga 3.5-10ton/kapacitel

5,000 lekéivit

i - per kamiona mbi 10 ton

3.0001eke vit

-per kamiona rmbi 10 10_11}"kapacite:t+ rimorkio

5,000 lek&/vit

| ~per vende parkimi te rezervuara

3,000 jekes \11:

TARIFA NGA URBAI\]"STIK&

Tarifé a _pf:k:m: dhe shérbimi pér dhénie leje thvillimi

1. Kur ziw:.-'fueaz esing individ

a-Pér ndériess 1-3 kate mbi toké

5*000 Teke

. b-P&r ndriesa mbi 3 kate mbi toké

157000 leké

¢-Pér infrastrukiurg

107000 ieke

3, Kur zhvilluesi Exhird subjeks

a-PEr ndértesa 1-3 kate mbi Tokg

107000 Teke

_b-Pér ndértesa mbi 3 kate mbi toke

1 30°000 Ieke

c-Pér infrastrukture _ 27000 leke
- Tarifé aplikimi pér shérbimet e méposhime 1€ ofruara
népérmjet sistemit elektronik; 1é lejeve
i 1. Kur zhvitluesi éshié individ .
a-Deklaraig paraprake pér krverjc pummesh 57000 leké

b-Lejc pér ndryshimin e funksionit

;5000 leks

mé t& madhe se 250 m¢ . i

¢-Leje ndértimi pér ndértim 18 i, me sipérfage derl ng 250 me 5000 leke

¢-Leje ndértimi pér shtes¢ né ndértim ckzistues, me sipérfage | 57000 leke

deri ng 250 m: ) ‘ _

d-Leje ndértimi pér ndértini & ri, me sipérfage mé 1& madhe se | 5°000 leka
250

dh-Leje ndértimi pér shiesé nd ndértim ekzistues, me sipérfage  5'000 leka




| e-Leje pér sht:ﬂjan ¢ afatil '_'tE lejes s& ndértimit 5000 leke
. . e-Certiftkaté pérdorimi ) 37000 leke
. f-1.¢je ndéetimi pér prishje ndértimi ckeistues _ | 27000 leke
B 2-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni - 5000 leke L
L gi-T-¢je nddrtimi pér rikonsiruksion me ndryshim funksioni 2000 leke |
B h-1.¢je infrastrukiure i _ | 37000 leke _
_i-Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhviilues | 57000 teke
\ i i-Lje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit 57000 leke
3 k-Njoftim pér fillimin ¢ punimeve 1'000 lcké
I-Njoftim pér ndryshimin e subjektit ?baluas FO00 leke
B li-Njoftim pér raportin ¢ mbikgyrjcs 17600 Icke
- m-Njoltim pér raportin ¢ Kolaudimit 17000 Teks
2 Kar thvifluest éxhid subjokt !
a-Deldaraté paraprake pér kryege punimesh 107000 Teké
__._| b-Leje pér ndryshimin e {unksionit 107000 lekg
’ ¢-Leje ndértimr pér ndértim 1€ i, me sipériage deri né 250 m (000 lcke

¢-Leje ndértimi pir shtesé né nderim ckzistues, me sipérfage
deri n& 250 mr

107000 Teke

| d-Lefe ndérimi pér ndértim 1€ o, me ‘sipérfage mé ¢ madhe se 107000 leké
250 m .. | |
dh-Leje ndérami pér shiesé né ndértim ekzistues, me sipérfage | 10°000 leké
mé t€ madhe se 250 m: _
e-L.eje pCr shiyrien ¢ afatit 1& lejos s& ndértimit 10°0430 leke
é-Certifikaté pérdonmi 107000 leke

t-Leje ndErtimi pér prishje ndértimi ckristues

107000 Icka

g-Leje ndértimi pér rikonsiruksion pa ndryshim funksion

107000 loke

pérshpejtuar

i gi-l.eje ndértimi pér rikonstruksion me ndryshim funksioni 11000 leke
h-I .eje infrasirukture 10°000 Ieke
i i-Leje pér ndryshimin ¢ subjektit zhvillues 107000 leke
_._i-Lcie pr ndryshimin e projektt gjaté ndértimit - 10°000 leké
k-Njoftim pér fillimin € punimeve 3 17000 leke
ENjoftim pér ndry shimin e subjcktit /bdtues P00 leke
. lI-Njoftim pér raportin ¢ mhikgyrjes 1°000 leks
|| m-Njoftim pér raportin ¢ kolaudimit _ 1°000 teké
3. Tarifé aplikimi pér shérbimet e méposhime 16 afruara
Hépérmyjet sivtemit elektronik (& lejeve, me proceduré iz
| pershpejtuar ' N
1. Kur ghvitluesi &skeé individ ’
a-Lejc ndérimi pér ndBriim t8 i, me uperfaqc dert né 230 m2 1007000 leke

: dett né 250 my, ¢ pérshpejtuar

b-Leje ndértimi per shtesé n& ndértim ckzisiues, me 51eri"dqe

100° 000 leka

c-Leje ndértimi pér ndértim 1€ i, me sipérfage m 1& madhe sc |
: 250 me, e pérshipejtuar

1007000 leke

¢-Leje ndértimi pér shresé né ndértim ekzistues, me sipérfage mé |
t& madhe se 250 my, ¢ pErshpejtuar

100°000 leks

d-1 gje ndértimi pér prishje ndértimi ckzislues, e pérshpejivar

1007000 Teks

' pérshpejtuar

¢h-1.cje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni, ¢

1007000 leke




! e-Leje nd&rrimi pérﬂ rikonstruksion me ﬁdryshim I'ﬁnksionL g | 1007000 leka

pérshpejtuar

2. Kur thvilluesi Eshié subjekt

a-Leje ndénimi pér ndériim t& i, me éipé‘:rfaqe deri né 250 m2, e
pirshpe]tuar

2000000 leke

b-Leje ndértimi pér shtest ng ndértim ekzistues, me sipérfage
* den né€ 250 v, ¢ pérshpejtuar

2007000 leks

230 v, ¢ pérshpejtuar

i e-Leje ndértirmi pér ndértim 18 ri, me sipérfage mé & madhe se

2007000 leke

¢-Leje ndéntimi per shiesé né ndértim ekzistues, me sipbriage mé . 200°000 leké
t& madhe se 250 my, ¢ pErshpejtuar _
_d-Leje ndértimi pér prishjc ndértimi ekzistues, e pérshpejiuar 2007000 lek#

_dh-Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim fimksioni, e
pérshpertuar

2007000 eke

c-Leje ndértimi pér rikonstruksion mc ndryshim funksioni, e
pérshpejtuar

260°000 leke

Tarifé shérbimi per :

a-Legalizim per t€ gjitha lojet e objckieve

17000 leks

| b-Krvetje punimesh pér & cflat nuk éshid e nevoishme ';':'ajisja
~me lcje ndértimi apo deklaraté paraprake pér kryerje punimesh

27000 leke

c-Dcklaratg paraprake p&r kryerje punimesh

© (.5% 18 vierés ¢

preventivit por jo ma
pak se 2'000 lekd

: -;-(;erliﬁ'kat& piirdu'fimi pér ndértesa 1-3 Rate, né funksion té
banimit

35 lek&my

d-Cerliﬁkaté perdonimi pér ndértesa mbi 3 Eau:e, né funksion té
haninit

100 lekém:

U db-Certifikals bérdorimi pEr ndéricsa né funksion 18 biznesit,
pavarésisht numrit té kateve

150 lekad/m:

e-Certifikatd perdorimi pér ndértesa me funksion (& kombinuar,
pavarésisht numyit & kaleve

100 lek&/m® ambientet

& banimit dhe 150
Clekéim? ambientet e

biznesit

e je ndrtimi pér ndértim 12 ri, me sipérfage deri né 250 m:

1% ¢ vlerés s
mvestimit por jo mé
pak se 307000 leké

f-T.eje ndértinn pér shtesé n& ndértim ekzistues, me '.('.'ipf:'rfaqc
deri n& 250 m

1% & vlerds s&
investimit por jo mé
pak s¢ 307000 lekg

g-Lcic ndértimi pér ndértim € i, me "s_ipérfaqc mé t& madhe se
250 me

P90 ¢ vierEs 58
mnvestimit por jo mé
pak se 30°000 leké

gj—f;éje ndértimi pér shtcsé né ndértim ekzistues, me sipériage
mié 1€ madhe se 250 m¢

pak sc 307000 iekg

1% ¢ vier8s s&
investimit por jo mé

h-1g e ndértimi péEr ﬁrishjf: ndértimi ekzistues

i 1% e vlergs 5@

preventivit por jo mé
pak se 30°000 leké

'i'—Leje ndériimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

1% & vierés =¢
investimil por jo mé




pak se 30°000 leké

=

i j-Leje ndartimi pér rikonsuruksion me ndryshim funkzioni

1% ¢ vlerés s¢
investimit por jo mé
pak se 30°000 leké

k- Leje infrastrukiure

0.05% e vierdys sg

_ _ preventivil 1
3. | Tarifé plan ritevimi _
|| aTroje me sip. deri 500 m: 10,000 ické
b.Troje me sip. mbi 300 m: i 13,000 lcké
6. Tarifa pér dhénie fotokopje & njésuar
P a Tarif¢ peér dhénic dokumenta nga arkiva 300 leke
b. l*ﬂlﬂkop]ﬁ ¢ njesuarl :500 v.1938- 1958, formal Ad, 200 leké
| ¢ Fotokopje € studimeve urbamistike né fuql ng formatl A3 300 feke
d.Folokopje & siudimeve urbamstxke né fugi, né lormat A4 200 leks |
N e.Fotokopie e edo dokumenti 1& njésuar, fommat A4 200 lekd
| LFotokopic e edo dokumenn tE mjésuar, format A3 - 300 Jeke
7. Tarifé pér konfirmim pronésie 2500 leké ]
| 8. | Yarif¢ pér fasadén (sipétfage ¢ dmhﬁme) Hleque
9. Tarifé shirbimi perr Ake-Piketimi _
i a.Objekte deri né 3 kate mbi toke | 37000 {eké L
b.Objekte mbi 3 kate mbi toké 6000 leke B
 10. | Akr-kontrolli né kuvten = 0.00
a.Objekie deri nd 3 Latc mh loké 37000 leks
" b.Objekte mbi 3 kate mbi ke ) 6’000 lcke
11. | Akt-kontrolli i i périundimit 1¢ karabinusé
' a.0bjekte deri né 3 kate mbi ks 3000 leks
b.Objekte mbi 3 kate mbi toke _ 107000 leke
Pér kéro warifa ngarkohet Zyra ¢ Urbanistilés
K Turif# pér byrjet né vendet muzeale ) :
-Pér nxénés ¢ students 50 lekérhilets |
L -PEr vizitoré 1€ tjeré 100 [eke/bile
L Tarifé pér Ecrdorlm té vcsh[ene papullore ( fustaneve ) 10U leké/fustan
M Tarifa pér shérbime e aktivitete _ ) _
-Per aknivilete ne Kinema .nc sallen e Keshillit Bashkiak dhe te 3,000 lek&ora
. Qendra Multifunksionale _
| -Sherbime me foni (qender zeri) _ _ 2000 lekélora
- Per keto tarifa pergiigier Zyra e Sherbimeve dhe ajo ¢ Kiulturés
. ne Boshki _ )
Tarifé pér dhénie licence pér tregtimin e naftés bruto dhe
N | nénproduktcve té saj B
3 -Dhénie dhe pérséritie ¢ licencave pér slacionet c ah:tjf:s s 1,000,000 Ick&'S viet
+ karburanteve, gazil 1§ léngshém ¢ nafics, pér automjetet, dhe
vajrave lubrifikante _
i ~Dheénia ¢ licencave pér njesite ¢ shitjes s¢ leéndéve djepdse. pér 100000 1leké&!s viet
veprimtanné e treptimil pér pérdorim nga konsumarorgt fundorg
Per keto,pergjigict Zyra e Sherbimeve
NI __i Tarifc pér linjat ajrore dhe néntoksore(Telefoni, TV




:_ Kabllor, Internet)

a.Pér linjat ajrorc

20 lekéml/vit |

~ b.Pér linja n&niokésore

10 lek&mlivit

O Dhénie leje shirviézimi pér subjektet e prodhimit (8
.| energjis&(HECE) _
» deriné 3 ME 500,000 leké/lcie
+ mbi5ME _ 1,000.000 lek&icje
| Pér kéto tarifu pérgligiet Zyra ¢ Urbanistikés
P Turife per vertetime e shérbime _ _
-Tanfe per vertetim nga arkivi _300 leke/vEnetim
-Tarife per verietime nga Zyrat ¢ Bashkise 50 leke/vérnetimi |
-PEr transport t& druve t€ zjarrit 200 lekg/vErtetim
. -Per transport te bimeve medicinale 200 lckéf'"x-'érteti;_n__
-Per sherbime profesionale qe kryhen ne fondin pyjor prival 500 leke/sherbim
-Vertetim per tenderat 500 Ik &/vértetimi
-Tarifc per fotokopje dokumentash per te drejten e informimil | * nén 10 fagqe 0
| (sipas volumit né fage t& materialjr ) leké :
* 10~ 30 fage 100 [eké .
- * 30-100 fage 200
- eks
* mbi 00 faqe300 [cki
, -Tarif¢ pér shérbimet e ofruara ndaj pérmbarnesve Fvgésir
| privatku pérfshihen: '
-Publikim i njoftimit t& ankandit,publikime 18 tjera t¢ akieve 160 leke/shérbim
pérmbarimore, mbajija e korrespondencés
(vErtctime/konfirmime né rast (8 realizimit 1&
publiktmit/afishimit)
| -Pjesémarrie e punonjisve (& bashkisé pér  veprime
pérmbarimore jashté zyte, . 2,000 lek&/pjesEmarrie |
Tarifé pér te trete:
Q |a Pumime me skrep t# madh 3,000 leké&fors
b, Punmme me skrep 18 vogel 2,500 Iek&/iore
_ | Tarifat ¢c pagesave pér licenca dhe certifikata q liishohen né  Udhézim nr.15 dal@
R fushén e transportit rrugor 24072007
Sipas VKM nr. 285 dai@ -
27.06.2002 dhe VKM
_RR | Tarifa t§ vendosura pér shérbimin ¢ krver noa MZSH-ja . nr.784 daté 09.11.2016

w:I“:.tri’t‘a € pagesave per_licenee/ certifikata ge leshohen ne fushen e transportit rrugsor

.. ' Transport udhetaresk

Per 5ivjet




I. Licence per transport udhetarcsh ne linjc te rregulit gyietese. _ 20000
. = Certifikate per transport udhetaresh ne linje te rrepullt qvietesc ' 5000 |
2. Licence per trunsport udhetaresh ne linje te rregullt rrothgvietesc 40000
+__Certifikate per transport udhetaresh ne linje tc rergullt rrothyyietese. _ 7500
3 Licenee per transport udheiaresh ne linje to rregullt ndergyietese 75000 |
brenda garkut _ ? _
= Certifikate per transport udhctaresh ne linje te rregulli ndergyvtelese 7500
brenda garkut. _ _ : _ '
4. License per transport udhetaresh ne linje to rregullt ndergyletese 75000

. ndermjel qargeve.

- Certificale per transport udhctaresh ne linje (e regullt 7500
§ ndergyictese ndermiel gargeve. _ _ _
3 Licence per transport udhetaresh me taksi - 20000

L6, Licence per kryerjen e shorbimeve vajtie — ardhje (lavjerrcs)le 20000

. udhetareve . _ _ _ _ )

» Certifikale per kryerjen ¢ sherbimeve vajtie — ardhje (lavicrresite 7300

udhctareve . ;
Transport mallrash

| Brenda vendit _ _ ] ]
L. Licence per transport malirash per te trete dhe me qira brenda vendit _ 40000
+ Cenifikate per transport mallrash per te trete dhe me qira brenda | Ton skapacitet
_ vendit, _ _ f 100+
P2, Certifikate per transport mallrash per llopari te vet. Ton kapacitet
100*

i 3. Certifikate per transport mallrash te rrezikshme brenda vendit(per te | Ton /kapacitet
trete me gira ose per logari te vet) ) _ . 100+
4. Certifikate per torheges ) _ 7500 .

Shénim:

1. Pérjashtohen nga tarifat vendore pér popullatén Invalidét ¢ punés , té verbérit , t&
sémurét para e tetraplegjik (Kryefamiljar) pa persona madhoré né ngarkim (pérvee
bashk€shortit/bashkéshortes) ng nivelin 50% té vieres.

2. Perfitucsit e ndihms ekonomike

3. Kryefamiljaré pensionist pa persona madhor né ngarkim  {Pérvec
baskkéshortit/bashkéshortes): Kryefamiljaret gra mc minimumi 1 féemijé né&
ngarkim (nén 22vjec) né nivelin 30% & vlerds



TARIFA TE VENDOSURA PER SHEREIMIN E KRYER NGA MBROJTJA

NGA ZJARRI DHE SHPETIMI
( Sipas VKM Nr.285 daté 27.06.2002 )

I~

N ek
[NR. | KLASIFIKIVI LLOJI OBJEKTIT OSE 1 PROCESIT IEKNOLOGJIK | TARIEA |
1.1 Projeklet ¢ MNZ g& u behen studimeve dhe planeve | 0.5 % vl
regullucse ' * proj
+ 1.2 Dancsa rikonstruksion e shtesa kati ng to dhe cdo iloj
objekti nd8riimi me vierg deri 1000000 |cke 500
| Kundérfirmimi: - | 1.3 Bancsa.dygane.fokale,servise,reparte
- Studimeve artizanale.magazina malirash etf me vleré investimi nga
urbamstike + 1000000 deri 2000000 leke 1,000
-Planeve . 1.4 Hotele.motelerezidenca,komplekse  dvqanesh osc
rregulluese supcrmarket me vlerg investimi deri ng 20000000 lake
-Projekt shesh | 1.5 Objekte me viers investimi deri ng 50000000 leke 5,000
- ndlrtimeve 1.6 Ohjekte me vlerg investimi mbi 50060000 leke
_-Objekteve brenda | 1.7 Qvyteza e fshatra turistike.si dhe vepra t€ Yera me
| tyre vler investimi mbi 1000000 USD 10,000
15,000
50,000
2.1 Fabrikat .uzinat e géndrat e pérpunimit 18 nafiés ¢ 30,000
gazit 1€ [éngshém fabrika e polisteroiit e pér prodhime i
kimikatcsh.si dhe pe€ vepra ¢ objekte mc procese
teknologjike 18 kategorive “A” e = B =«
22 Depo  géndrorc  karburanti.pika & shitjes @
Per objekiet  me | karburantit,impiante 16 depozitimit dhe mbushjes & | 20,000
rrezk te theksuar | homboleve me gaz
per rémie Zjarri 2.3 Qéndra e magazina 1€ depozitimit ga  léngshém me |
shumicét¢ karburanteve e Jubrifikanteve ne fuc 18 15,000
kimikateve e léndeve 18 tjera me rrezik zjarri
+ 2.4 Projekte 1€ shitytézimit 48 burimeve 1€ nafiés,puse (&
shpon-kérkimeve tubacivne magjisirale t& teansporimit
dhe gjitht inlrastrukiura q& lidhet me shitytézimin ¢ tyre 20000




2.5 Fabrika miell, pérpunimi druri, prpunimi 1€ biméve ]
. medicmale, @& prodhimit & veshjeve dhe objekteve &
yera me proces teknologjik me rrezik zjarr tg katcgorise
b 15,000
2.6 Fabrka ¢ nd&martjc 18 pérpunimit e prodhimit te
produkteve ushgimore, 18 detergienteve, ¢ prodhimit
kozmetik, 1 pijeve alkoolike.
2.7 Pér rikonsiruksionet g8 kryen ng ¥ glitha kémo
objekte, 1€ cilut béhen né bazé 18 projekteve pérkatése 20,000
3.1 Aldi teknik pas pérfundimit 18 veprés ose objektit
32 Pér pérdorimin e automjeteve (aulobote) qg
transportojné karburante, gaze t& léngézuar, alkoole, 5,000
kimikate me rmezik zjarri, jepet akti teknik pér platésimin
¢ normave tckmke te mbrojyes nga zjarm dhe shp&timit
3.3 Ripértéritja e akteve teknike 5.000
. Fkspertiza pér zjarret e réna.Kérkohet nga 1.000
| Per . kontrollin * prokuraria_gjvkata,shietasi ;
teknik pas
3. | pErfundimit t&
purmnieve
1,000
Eksportiza 22,000
1 .
II TARIFAT VENDORE N.JLA
Memaliaj
Fshat,Qesarat. Krahes,Luftinje,Buz
1. | TARIFE PASTRIMI
I.T -Per ¢cdo familic ne fshatrat ku krvhet .
| sherbimi i pastrimii 200 fekéTamilje |
1.2 | -Per bisnesin e vogel 7,800 lckE/vit
| 1.3 | -Per bisnesin & madh 35,000 leké/vit
‘1.4 | -HECE private 117,000 lekafvit
2. | TARIFE NDRICIMI ) :
21 -Per ¢do lamilje nc fshatrat ku ka | 400 jekg/vit
i perfunduar ndrigimi _
22 -Por bmesin ¢ vogel 4000 Lekitivi
2.3 ! -Per biznesin ¢ madh 7,000 lek&hvl |




3. | TARIFE GJELRERIM]
3.1+ -HECE private ) 30,000 lekéivit
' TJARIFE PER AMEBULANTE
{Ambulant &shté personi fizik. 1 cili
é tregion mallra ose shérbime pér
4. | publikun pa pasur nj¢ vend biznesi 5,000 leké/vit
tfiks, g& ushtron aktivitetin né njési 8 '
- vetme  treghin @ [8viyshme  dhe
lcjohet € tregtojé né ambiente publike
past eshtg pajisur me leje nga bashkia
nén  juridiksionin  territorial dhe
administrative)
S, | Tarifa per Vaditje ]
5.1~ -Me pompa me korrent
L « 10L/Sek 400 leke / are
o+ 8178k ) 350 leké / are -
: + Per vadije me sahal 24 leke/ mv .
. 9.2 | -Me medhje tc lire(rezervuar ) 150 lek&/13 lit'sck
" Tarifc mirembajtje ¢ ; N
6.  infrastruktures ujitese ( per familjet 200 leke / vit
qe perdorin infrastrukturen ujitese ) |
: 7. [Tarife per lendc drusore
7.1 |Per lende per ndertim _
a  |-Perlende pishe ¢ veve per diameter-22 2,500 Teke/my
CTh
-Per lende pishe e zeze me diameter mbi; 3.500 lek&/me
22 om
b |-Per lende brodhi per diameter 22 cm 2,700 leké/my
: -Per lende bredin me diam mbi 22 cm 3800 leké/m
i 7.2 [Per drute e Zjarrit 500 lekémy
| 8. |Tarifat ¢ kullotes se bagetive
| @ Per ¢do krere dhen
a.1 Per kullota dimerore 100 Teké/krers
2.2 [Per kullota verore 100 lekikrerd
a.3 [Ne pyje qe kulloten 100 leké/kreré
b \Per ¢do krere dhi _ i
b.1 |Per kullota dimerore 100 lek&/krerg
. b2 |Per kullota verore 100 leké/krers
b3 Ne pyje qe kulloten 100 leké/kreré
| ©  Per ¢do krere te frasha {gjedhe )
c.l Per kullota dimerore 500 Iekeikrers
| ¢.2 |Per kullota verore 800 leké&/krers |
.3 [Ne pvje qe kulloten B00 leké/krerd
d  |Per ¢do krere njethundrake -
"d.i [Per kullota dimerore ' 800 lek&/kreré

Py
[ | -

PPer kuliota_ VETOTE

E_[JCI' lekékrera




|43 [Ne pyje ge kulloten

800 lek&krore

Pyje dhe kullota private

250 lek/vit

e
f.  Mirembajtje e inf, se ujit dhe kullimit

1000 lek/vit |

| £ |[Sherbimi i ujitjes

300 1ekef'd}-'n}-'mi ;

[Tarife vjetore per perdorim tc

9. siperfages se tokes per ndertime
provizore ne fondin kullosor nga
fermeret qe mbareshtrojne baﬁen

a | Qender stani te rrethuar

4.1 -Kullple dimerore/verore

30 leksmvit

k

i - Pyje qe kulloten _

50 [ek/meivit

b Nerehing per barfhj

"ha | - Kuliot_-_: dimémrehf_cmre

50 lek&/mevit

b2 | - Pyje ge kulloten

50 leke/ H_lf_fvit

c | Mullinf magazing

¢.]  -Kullote dimerore / verore _

100 lek&im/vit

c.2 | -Pyje ge kullowen

100 [ekéma/vit

| d Oender perpunim Pulmeti

d.] | - Kullote dimerore / verore

100 lek&/mr/vit

- d.2 —P}-‘je ge kulloten

100 leke&/msfvit

[Tarife per shfrytezimin ¢
infrastruktures rrugore ge

10. miremhahet nga Nj. Administrative,
qe shfrytezohet nga bizneset ¢ medha
(Juridike) per shfrytezim: guri, inerie,
lende drusore, gymyr druri etj.

60,000 lek&/vit

" 11, | Tarife per njerrjc nse ;grumbullim
| ne sip.c fondit pyjor e Kullosor
gure,zhavorr ¢ rere

35 lek&m

12.: Tarife per zenie hapesire publike
per qcllime biznesi

60 lckéimemusj |

NIVELI | GJOBAVE TE NDRYSHME

"NR. |  SHKELJET E NDRYSHME DHE KUNDRAVAJTJET NIVELI |
1 U‘i]‘ltl"lm aktiviteti biznesi pa leje 10.000-20, 000 leke
2 Ushirim aLtlﬂt&t: biznesi pa leje per trcgtaret ambulantc _ 20,000 leke
3 Mosmarje masash per izolim te ambjentit per dalje tc | 20000 leke

! zhurmave nga lokale1 o

_4 __i Mos pagesa e taksave ne afat 0.06 % per cdo ditc




fushén ¢ zbatimit 8 normave detyrucsc té sjetljes  si

. ) _ vonese |
3 Per parkime tc gabuara 1,000-3.000 leke
6 Per levizje apo demtim te koshave stacionere _ ‘ 300-5,000 IekE
-7 i Per furnizim te rrjetit tregtar,restorante jashtc orareve (05-07 200-10,000 leke |

&15-17.00) | .. .x
K: Shfrytesimi i siperfageve te objekteve te pa deldarnara 10,000 leke |
9 Fillim aktiviteti pa marc licence 20,000 [cke
10 Ndryshim aktiviteti krahasuar me licencen ¢ dhene _ 20,000 leke
¢ 11 | Mos pranimi i iespcktoreve per kontrollihverje urdheri te 10,000 leke
org.tc Qeverisjes Vendore
12 | Gjeba per demtime ne nderhyrjet nc infrastrukturen rrugore _
I a Bllokim trotuari ' 10,000 Icke
b.Demtim,garje ‘ 15,000 leke
_c.Ndotje rotuari nga demtimet 15,000 Ieke |
__ - d1¥mtim xgare 15,000 Icke
e.Démtim puscle i 30,000 leke/cope
|13 | Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrictin elektrik rrugor - N
a.Demtim 1 ndriguesve ) ) 120,000 leke/cope |
! b.Perdorimi i shtyllave s suport per montimin e reklamave kapjen | 10,000 Icke/cope |
& kabllave ) L
& Nderhyrje ne kuadrin e komandimit _ 20,000 leke/cope
14 | Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin e kanalizimeve '
te ajrave te bardha dhe te xeza
| a.Lidhje 1e pamiratuara ne tubagion 20,000 leke
| b.Demtimi | pusetave | 20,000 leke/cope
. c.Demiimi i tubacioneve nga punimet e kryhen me ose pa leje 30,000 Icke/cope
[5 | Gjoba per demtim fasade _ _ 2,000 [eke/m:
t 16 | Gjoba per demtimct dhe nderhyrjet ne hapesiren e gjelber dhe
ato publike _
a Demtim pretje pemesh | 50,000 leke/cope |
b.Zenic hapesire te gjelber pa lejc 15,000 leke/m:
c.Vendosje posterash pa leje nga kompani te ndryshme 15,000 leke/raste
____i d.Hedhje mbeturiash jashte koshit _ 1,000 leke/raste
& Vendosje 1abclash,pankartash.banderolash pa ieje ) 3,000 leke/cope
17 | Gioba per hedhjen e materialeve incrtc ne vende te 3,000 leke/my
pamiratuara 5 .
18 | Per hyrje pa autorizim ne rruge krycsere te mjeteve te tonazhit 3,000 leke/rasti |
telarte _ _ . -
19 Per ndotjen ¢ rrugeve ne gender nga mjctet e rendz dhe 5,000 leke/rasti :
i betonierct .

_20 | {joba per mosplotesimin ¢ kushteve ne thertore 3,000 lekeirasti
L2l | Gjobe per djegien e 'mhe;_urinavc ) 3,000 leke/rast
22 | Gjoba per demtimin ¢ kanaleve vaditese dhe kulluese 2,000 leke/rasti
| 23 | Qendrimi i makinave me bageti ne bulevard 7.000 leke/rasti |
24 ! Therrje te bagetive ne rruge ose ne ambicente te 7,000 leke/rasti

. _papershtaishme —— e B
1 25 Kalimi i bagetive ( tufc ) ne reuget krvesore 7,000 lcke/rast |
26 Kundravajtje ‘administrative nga  pronarét’kajdestarét né 5,000 lek&/rasti




kafshéve/shpendéve né njésité individuale t& banimit,ambjentet | - —|
né bashképronési dhe hapésirat publike

Démtimi,vendosja ¢ objekteve t& ndryshme apo ndérhyrja pa
miratim t&€ organeve kompetente né ambjentet né
27 | bashképronési ( shkallét,fasadat e pallateve,taracat etj) 2.000-5,000
Mbajtja ose rritja e kafsheve,bagetise ose shpendeve te ¢do lloji leké/rasti
pavaresisht numrit eshte e ndaluar brenda te gjitha njesive te
banimit ose prones te perhashket(hapesires publike}

28 | Gjobg pér prishje té hapésirés publike 5,000-20.000
leké/rasti

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Bashkia Memalia] mund te hyje ne kontakte me subjekie te tjere shtcterore ose private, per
vjeljen ¢ disa tarifave dhe taksave ( taksa e ndértesés) ne rolin e agjentit tatimor duke i lene
subjektit ge do te sherbeje si agjent 2.2 % 1& shumés q& do & ark8tojé. Per kete midis paleve do
te hartohet nje akt — marreveshje e cila do te nenshkruhet nga titullaret e subjckteve perkatese.
1. Cdo Seklor apo Zyre ne Bashki nuk duhet te kryeje asnje veprim ndaj gytetareve/subjekteve.
te cilet nuk kane likujduar detyrimet per taksat dhe tarifat vendore ndaj Bashkise Memaliaj .
2. Per te gjitha procedurat ¢ tjera jo tc permendura ne kete pakete fiskale, tc ndigen procedurat ¢
parashikuara ne ligjet dhe udhezimet specifike per cdo 1akse/tarife.
3. Nga pagesa ¢ Taksave dhe Tarifave nuk perjashtohet asnje kategori taksapaguesish me
perjashtim te rasteve kur eshie parashikuar me siper si dhe rasteve te specifikuara ne lisje dhe
udhezime perkatese.

4. Per subjektet e biznesit te madh e te vogel ge kane disa aktiviteie brenda nje emertimi dhe me
vendndodhje te ndryshme, taksat dhe tarifat vendore do te paguhen per edo vendndodhje.

5. Per lidhjen e kontratave me Agjentet Tatimor autorizohet Krvetari i Bashkise.

6. Kjo Pakele eshte reflekeluese edhe per Vendimer, ligjet dhe udhezimet ge mund te dalin

gjale vitit ne vazhdim.

7. Me ndjekjen dhe zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohel. Drejtoria ¢ Finances Buxhetit dhe
Tatim-Taksave. Zyra ¢ Urbanistikes dhe Planifikimit te  Territorit, Zyra
¢  Sherbimeve Publike, Zyra Juridike, Policia Bashkiake, Inpektoriati Ndertimor,
Agjentet tatimore Nj&sité Administrative.

Konfirmuan Paketen Fiskale:Sektori i Taksa Tatimeve Sektori i Finances,Sektori i ceshtjeve
Ligjore dhe Prokurimeve PublikeSektori Arsimit Kultures Rinise e Sporteve,Scktori
Urbanistikes.Sktori i Mbrojtjes nga Zjarri,Policia Bashkiake,Drejtoria ¢ Sherbimeve dhe Scktori
1 Pyje Kullotave.

Bashkangjitur me kete Paket Fiskale do te gjendet konfirmimi i edo sektori.

Ky vendim i shirin clfektet nea data 01.01.2024 [ ne
varhdim




Konfirmuan paketen fiskale per vitin 2024 sektoret ¢ meposhtem

Memaliag me--

| Nr Emertimi | drejmrise;’sc'ktnrh
|1 Sektaori taksa tatimeve
¢ 2 o Sektori i finances
_3 Sn::.l_ca:m ceshtjeve Hgjore dhe pro prﬂ_l_currmew pubhkt_‘
_-f_l___ _ Sck'g_g_[r_l arsimt, leultures r!m‘:r:_spﬂrtcve
j_m' | _Sc_-i-c_ton I .I._t_rbﬂ nistikes
B3 I 3ektoril mbl‘Djtp?‘. nga zJam B
7 i Palica I'_!ashlqlalcr.* -
i .DJ'DJIGFIEI & Ehcrb:mc_w; _ L
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